
UCHWAŁA NR LXIII/514/ 24 
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Wręczyca Wielka a Slezska Ostrava 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z póżn. zm.) 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 
uchwala: 

§ 1. Rada Gminy Wręczyca Wielka wyraża zgodę na nawiązanie współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą 
Wręczyca Wielka a Slezska Ostrava. 

§ 2. Szczegółowe warunki współpracy określa umowa o współpracy partnerskiej, której projekt stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Prubant 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8724B49-3D83-4D95-93DB-7FA56371BA0D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIII/514/ 24 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 27 marca 2024 r. 

UMOWA O WSPÓŁPRACY PARTNERSKIEJ 

pomiędzy Gminą Wręczyca Wielka a Slezska Ostrava 

PROJEKT 

zawarta w dniu …………….. r. w ……………………, pomiędzy: 

Gminą Wręczyca Wielka, ul. Sienkiewicza 1, 42-130 Wręczyca Wielka, reprezentowaną przez Wójta 
Gminy Wręczyca Wielka –  P. Tomasza Osińskiego 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – P. Barbary Jezior 

a  

SLEZSKA OSTRAVA ....................................................... 
reprezentowaną przez……………. 

zwanych dalej „Stronami”, 

Zważywszy na to, że Gmina Wręczyca Wielka (Polska) oraz Slezska Ostrava (Czechy) dążą do partnerskiej 
współpracy w wielu dziedzinach, w duchu zrozumienia i poszanowania kultur obydwu Narodów, postanowiły 
zawrzeć umowę o następującej treści: 

§ 1. PRZEDMIOT UMOWY 

Przedmiotem umowy jest nawiązanie i rozwijanie współpracy partnerskiej pomiędzy Stronami, wspieranie 
przyjaznych stosunków i zróżnicowanej tematycznie kooperacji oraz wzmacnianie trwałych więzi miedzy 
społecznościami lokalnymi. 

§ 2. ZAKRES WSPÓŁPRACY PARTNERSKIEJ 

1. Współpraca nawiązywana i rozwijana będzie w następujących obszarach: 

a) wymiany doświadczeń pomiędzy samorządami lokalnymi, wymiany informacji i dobrych praktyk 
dotyczących rozwoju regionalnego, 

b) wymiany doświadczeń i dobrych praktyk w zakresie ochrony środowiska, 

c) w dziedzinie turystyki oraz agroturystki, w ramach której Strony zobowiązują się pomagać i wspierać 
wzajemnie rozwój turystyki regionalnej, a kontakty lokalne pozwolą na efektywniejsze działania nad 
ochroną środowiska oraz wesprą realizację wspólnych dążeń do wytyczonych celów, 

d) w dziedzinie edukacji, nauki i innowacji, w ramach której prowadzona będzie współpraca pomiędzy 
szkołami wszystkich rodzajów na drodze wymiany młodzieży i nauczycieli oraz pomiędzy szkołami 
i instytucjami kultury, organizacjami i stowarzyszeniami, 

e) w dziedzinie kultury i sztuki, ze szczególnym uwzględnieniem pielęgnacji wspólnej  tradycji, dziedzictwa 
kulturowego i historii, edukacji i rozwoju infrastruktury społecznej, 

f) w dziedzinie sportu, ze szczególnym uwzględnieniem wymian między środowiskami trenerskimi 
i zawodniczymi, a także promocji aktywności sportowej wśród dzieci i młodzieży. 

2. Strony będą wspierać inicjatywy w zakresie nawiązywania bezpośrednich kontaktów przez organizacje, 
jednostki samorządu terytorialnego i gospodarczego oraz instytucje kulturalne, społeczne i naukowe, jednostki 
straży pożarnej (OSP), które przyczyniać się będą do zbliżenia między społecznościami obu regionów. 

3. Strony będą współpracować zgodnie z porządkiem prawnym i wewnętrznymi przepisami 
obowiązującymi w ich państwach. 

§ 3. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8724B49-3D83-4D95-93DB-7FA56371BA0D. Podpisany Strona 1



1. Niniejsza umowa została zawarta na okres 5 lat z możliwością automatycznego przedłużania na kolejne 
pięcioletnie okresy, o ile żadna ze stron nie wypowie obowiązywanie umowy w formie pisemnej. Umowa 
wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Niniejszą umowę sporządzono w czterech egzemplarzach: dwa w języku polskim oraz dwa w języku 
czeskim, przy czym obydwie wersje posiadają jednakową moc prawną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8724B49-3D83-4D95-93DB-7FA56371BA0D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIII/514/ 24 RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - UMOWA O WSPÓŁPRACY PARTNERSKIEJ
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. f w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3




